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Piętnastu czołowych w swoich dziedzinach naukowców wystosowało
list  otwarty  do  władz  Rzeczypospolitej  Polskiej  w  sprawie
klerykalizacji  kraju.  Zwrócili  w  nim  uwagę  na  to,  że
realizacja  postulatów  Kościoła  katolickiego  przez  władze
państwowe prowadzi do klerykalizacji kraju i jest sprzeczna ze
stanowiskiem dużej i wciąż powiększającej się liczby Polaków.

W apelu czytamy między innymi: „Władze RP są nadmiernie uległe
wobec roszczeń Kościoła w sprawach finansowych, edukacyjnych,
blokowania inicjatyw legislacyjnych w tzw. gorących materiach
prawnych i społecznych (np. związki partnerskie, przemoc w
rodzinie)  czy  demonstracyjnego  eksponowania  symboli
religijnych  w  instytucjach  publicznych.  Postawa  ta  nie  ma
żadnego  racjonalnego  uzasadnienia.  Bywa,  że  uroczystości  o
charakterze  państwowym  mają  przede  wszystkim  charakter
religijny,  a  władze  publiczne  stają  się  dodatkiem  do
hierarchów  kościelnych  występujących  w  roli  rzeczywistych
gospodarzy. Prowadzi to do degradacji państwa i obniżenia jego
prestiżu w skali krajowej, a nawet międzynarodowej.”

„Spotykamy się także z działaniami przedstawicieli Kościoła o
charakterze bliskim kolizji z prawem lub przekraczającym tę
barierę w postaci wzywania do naruszania prawa, gróźb pod
adresem osób rezygnujących z katechezy w szkole, zmuszania
uczniów do uczestniczenia w obrzędach religijnych, domagania
się przez szkoły ujawniania przez rodziców lub uczniów swojego
światopoglądu,  obrażania  ludzi  niewierzących  w  publicznych
wypowiedziach duchownych czy nawet deprecjonowania najwyższych
przedstawicieli władz państwowych.”

„Częste przypadki bezczynności organów RP wobec tego rodzaju
zaszłości  mają  bardzo  negatywny  skutek  dla  spójności
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społecznej i winny być zastąpione działaniami mającymi na celu
pełne urzeczywistnienie ustrojowych podstaw państwa polskiego
i jego porządku prawnego, tak jak tego wymaga konstytucja i
inne ustawy.”

Sygnatariuszami są profesorowie prawa, filozofii, polonistyki
i  socjologii.  Jednak  najliczniej  reprezentowani  są
profesorowie  psychologii,  m.in.:  Jerzy  Brzeziński,  Dariusz
Dolińki, Janusz Reykowski i Jan Strelau.

Autorzy  podkreślili,  że  ich  apel  nie  jest  skierowany  do
Kościoła katolickiego, ale do władz państwowych.
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